
 

1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ POŘADATELSKÝCH SLUŽEB 
   uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

I. Smluvní strany 
  

I. 1. společnost SAFRES Group s.r.o., se sídlem Zboží 20, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ 287 86 700, 
spisová značka C 27370 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, v jejímž zastoupení právně jedná 
statutární zástupce – jednatel společnosti STANISLAV JUNGWIRTH, datum narození 23. února 1998, 
bydliště Sportovní 854, 552 03 Česká Skalice, č. ú. 2500231293/2010 vedeném u společnosti Fio banka, 
a.s.  

 (dále jen „ poskytovatel“ ) 
 

a 
 

I. 2. společnost Revitalizace KUKS o.p.s. se sídlem č.p. 12, 544 43 Kuks, IČO: 28771168, zastoupená 

statutárním orgánem panem Martinem Pušem, datum narození 27. května 1963 
( dále jen „ objednatel“ ) 

 
 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následující smlouvě o poskytování 
pořadatelských služeb (dále jen „smlouva“). 

 
 

II. Předmět smlouvy 
  

II.1.  Na základě této smlouvy se poskytovatel zavazuje za dohodnutých a dále vymezených podmínek, za 

úplatu vykonávat pořadatelské služby v areálu (Kuks) objednatele, a to dne 16. 6. 2018 v čase od 7:00 

do 23:00 hodin (dále též jen „služby“). Rozšíření času poskytování služeb je možné na přání objednatele 

za smluvenou cenu. 

 

II.2. Pořadatelské služby zahrnují: 

a) Kontrolu vstupenek a vstupu osob do areálu. 

b) Vstup osob a vjezd vozidel dle požadavků objednatele. 

c) Zabezpečení podia před vstupem cizích osob. 

d) Spolupráci při řešení vážných a mimořádných událostí.  
e) Zajištění pronájmu radiostanic, mobilního oplocení a mobilních toalet. 

 
II.3.  Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele za řádně poskytnuté služby zaplatit poskytovateli 

sjednanou odměnu. 
 

 
III.      Práva a povinnosti smluvních stran 

  
III. 1.   Objednatel se zavazuje:  

a) zabezpečit areál oplocením v místech, kde je to nutné pro znemožnění svévolného vstupu osob 
mimo vyznačené vchody, 

b) jmenovat z řad svých zaměstnanců kompetentního zástupce, který bude oprávněn vydávat pokyny 
vedoucímu pracovníkovi poskytovatele,  

c) poskytnout pracovníkům poskytovatele odpovídající zázemí pro výkon ostrahy, přívodem elektřiny 
a současně dosažitelné sociální zařízení,  

d) zaplatit poskytovateli ve sjednaných termínech za poskytované služby dohodnutou cenu, 

e) poskytnout poskytovateli prostor pro zveřejnění propagačních plachet poskytovatele na viditelném 

místě. 
 
III. 2.    Poskytovatel se zavazuje:  

Poskytovat služby v rozsahu uvedeném v příloze č. 1. „Obecné obchodní podmínky“, která je nedílnou 

součástí smlouvy. 

 

 



 

2 

 

IV.      Cena a platební podmínky 
  
IV.1. Cena je sjednána dohodou. 
  
IV.2. Cena je stanovena částkou 58.000,- Kč (slovy padesát osm tisíc korun českých) za poskytnuté služby. 

Poskytovatel není plátcem DPH. Částka za poskytnuté služby bude objednatelem zaplacena na bankovní 
účet poskytovatele na základě vystavené faktury.. 

  
IV.3. Ve sjednané ceně jsou kromě částky za výkon ostrahy zahrnuty náklady na:  

a) činnost vedoucího, 
b) výcvik a zaškolení personálu, 
c) výstroj a vybavení pracovníků,  
d) dopravu personálu do místa pracoviště,  
e) používání služebních mobilních telefonů. 
   

IV.4. Objednatel není povinen složit finanční zálohu. 
 
 

V.      Závěrečná ustanovení 
  
V.1.   Smlouva je uzavírána na dobu určitou, od data podpisu obou smluvních stran do dne následujícího po  

posledním dni termínu akce. 
 

V.2. Pro případ odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele nebo zrušení akce si strany sjednávají 
odstupné ve výši 10.000 (deset tisíc korun českých) na pokrytí nákladů poskytovatele spojených 
s přípravou akce a personálním zajištěním. V případě odstoupení od smlouvy z důvodů na straně 
poskytovatele poskytovatel uhradí odstupné ve výši 10.000 (deset tisíc korun českých) na pokrytí nákladů 
objednatele. Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. Odstoupení od smlouvy je účinné 
okamžikem doručení písemného prohlášení odpovědnému zástupci druhé strany. 

 
V.3. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí mít formu písemného dodatku, opatřeného podpisy 

oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 
V.4. V otázkách, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí právní vztahy platným právem České republiky, 

zejména občanským zákoníkem, tj. zákonem č. 89/2012 Sb.  
 

V.5.    Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
  Příloha č. 1 – Obecné obchodní podmínky pro poskytování ochranných bezpečnostních služeb 

 

V.6. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a je vyhotovena ve dvou stejnopisech, 

z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

 

V.7. Plnění je součástí projektu „Poznej baroko“, reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0001429, který je 

spolufinancován z prostředků EFRR prostřednictvím Euroregionu Glacensis. 

 
 

VI.   Podpisy smluvních stran 
 

 Smluvní strany níže svými podpisy stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
 

V V 
 
 
 

 
……..……………………………………………… ……………………………………… 

poskytovatel                                 objednatel 

  
 



 

3 

 

 
Příloha č. 1 Obecné obchodní podmínky 

  
I. Úvodní ustanovení 

 
 

I.1. Společnost SAFRES Group s.r.o., se sídlem Zboží 20, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ 287 86 700, 

spisová značka C 27370 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, v jejímž zastoupení právně jedná 

statutární zástupce – jednatel společnosti STANISLAV JUNGWIRTH, datum narození 23. února 1998, 

bydliště Sportovní 854, 552 03 Česká Skalice (dále jen „poskytovatel“) poskytuje fyzickým a právnickým 

osobám (dále jen „objednatel“) pořadatelské služby (dále jen „služby“) na základě uzavřené smlouvy. K její 

platnosti se vyžaduje písemná forma. 

 
 

I.2. Obecné obchodní podmínky pro poskytování pořadatelských služeb (dále jen „podmínky“) platí pro všechny 

nabídky a smlouvy týkající se služeb poskytovatele, jichž jsou nedílnou součástí. 

 
 

I.3. Pokud se na tom strany dohodnou, je možné smlouvou sjednat i jiné znění těchto podmínek, popř. jejich 

konkrétní ustanovení pro daný smluvní vztah výslovně vyloučit. 

 

I.4. Poskytovatel je oprávněn měnit složení týmu svých zaměstnanců i v průběhu realizace sjednaných služeb. 

 

II. Povinnosti poskytovatele 
 

 
II.1. Služby budou vykonávány viditelně označenými zaměstnanci poskytovatele, pokud nebude s ohledem na 

charakter sjednané služby ve smlouvě dohodnuto jinak. 

 

II.2. Poskytovatel je povinen informovat objednatele o závažných skutečnostech výkonu služby. 

 
 

III. Obecné povinnosti objednatele 
 

 
III.1.  Objednatel bezplatně poskytne poskytovateli služeb před zahájením ostrahy potřebné informace, plány 

a náčrty, zejména: 
-  plán protipožární ochrany areálu a protipožární směrnice,  
-  seznam osob a vozidel oprávněných ke vstupu/vjezdu do areálu. 

 
III.2.  Objednatel se bude zabývat všemi doporučeními, byť i ústními, poskytovatele, směřujícími ke zlepšení 

bezpečnostní situace v areálu a bude je respektovat. 

 
III.3.  Objednatel se zavazuje průběžně odstraňovat závady v areálu zjištěné v průběhu poskytování služeb, se 

kterými byl seznámen koordinátorem pracovníků poskytovatele. 

 

III.4. Objednatel se zavazuje zajistit na akci odpovídající zdravotní a požární dozor v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy. 

 
 

IV. Cena a platební podmínky 
 

 
IV.1.    Pokud se nedohodnou smluvní strany jinak, budou všechny ceny a platby uvedeny v korunách českých 

a prováděny bezhotovostním převodem. 
 
IV.2.  Ceny služeb jsou založeny na současné úrovni cen materiálu, daní, mezd, mzdových tarifů a dalších 

nákladů, které poskytovatel s provozováním své činnosti má. Pokud by došlo k podstatné změně celkových 

nákladů u poskytovatele (např. v důsledku zvýšené inflace, změny daňových povinností nebo jiných 

závažných okolností, které poskytovatel nezavinil), vyrozumí o této skutečnosti písemně objednatele a 
s jeho souhlasem má právo upravit přiměřeně své ceny. O změně celkové ceny za sjednané služby jsou 

strany povinny sepsat dodatek ke smlouvě, který se dnem podpisu stává její nedílnou součástí.    

 
IV.3.  Poskytovatel je oprávněn účtovat i nezaviněné mimořádné náklady a výdaje, které vzniknou z pokynů 

objednatele, z překážek v práci na straně objednatele nebo ze skutečnosti, že objednatel nedodržel 
výslovně stanovené bezpečnostní podmínky, a to za celou dobu jejich existence. 



 

4 

 

 
IV.4.  Objednatel se zavazuje nést náklady na služby dohodnuté nad rámec sjednaných prací (tzv. vícepráce 

sjednané v průběhu akce). 
 
IV.5.  Smluvní strany si mohou dohodnout poskytování záloh za sjednané služby. 
 
IV.6.  Neuhradí-li objednatel v daném termínu platbu, bude mít poskytovatel právo na smluvní pokutu ve výši 

0,05 % dlužné částky denně, počínaje dnem následujícím po dni splatnosti, až do doby úplného zaplacení 
dlužné částky. 

 
 

V. Odpovědnost poskytovatele za škody 
 

 
V.1. Poskytovatel nahradí objednateli prokázanou škodu způsobenou porušením povinností ze smlouvy. Výše 

úhrady se řídí dohodou, nebo pravomocným rozhodnutím příslušného soudu. 

 
 

V.2. Vznikne-li ztráta nebo škoda podle čl. V.1. v důsledku částečného zavinění nebo nedbalostí objednatele, 

jeho zaměstnanců, spolupracovníků nebo partnerů, odpovědnost poskytovatele se přiměřeně sníží. 

 

V.3. Poskytovatel nezodpovídá za škody na zdraví návštěvníků způsobené nerespektováním pokynů 

pracovníků a to jak vydaných ústně, tak na informačních tabulích. 

 

V.4. Poskytovatel nezodpovídá za škody na majetku třetích osob. 

 
 

VI. Obchodní tajemství a důvěrné informace 
 

 
VI.1. Veškeré informace týkající se smluvních stran a jejich zájmů budou považovány za důvěrné a s jako 

takovými s nimi bude zacházeno. Objednatel ani poskytovatel neumožní používat (mimo výkon ostrahy) 

přímo či nepřímo utajované skutečnosti tvořící předmět obchodního tajemství druhé strany, pokud budou 

takto řádně označeny nebo na jejich charakter bude výslovně upozorněno. 

 
 

VII. Doba platnosti smlouvy a závěrečná ustanovení 
 

 
VII.1.  Smlouva se vždy uzavírá na dobu určitou. 
 
VII.2. Pokud je objednatel přes výzvu opakovaně v prodlení s placením smluvně sjednaných částek, nebo jinak 

podstatně poruší smlouvu, nebo se stane platebně neschopným, má poskytovatel právo od
 smlouvy bez zbytečného odkladu odstoupit. 

 

VII.3. Ostatní vztahy, práva, povinnosti a nároky, které nejsou upraveny Podmínkami nebo Smlouvou, nebo 
jejichž smluvní úprava by nebyla účelná, se řídí platným právem České republiky, zejména občanským 
zákoníkem, tj. zákonem č. 89/2012 Sb.  

 


